
UCHWAŁA NR XXVI /15112013
RADY GMINY WYMIARKI

z dnia 21 marca 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 6 r. ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gm inach (
Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późno zm. ) oraz art. 40 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Gmina Wymiarki w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości oplatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi zapewnia świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych
w następującym zakresie:

1. Odbiór odpadów komunalnych w każdej ilości bezpośrednio od właściciela nieruchomości i w punkcie
selektywnej zbiórki odpadów.

2. Odbiór selektywnie zebranych frakcji odpadów komunalnych tj.:

1) papier i tektura;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

7) odpady zielone;

8) przeterminowane leki;

9) chemikalia;

10) zużyte baterie i akumulatory. ;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

13) odpady budowlane i rozbiórkowe;

14) zużyte opony.

3. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz
utrzymanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym.

4. Utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów.

5. Przekazywanie odebranych odpadów od właścicieli nieruchomości do instalacji odzysku i unieszkodliwiania
odpadów.

6. Prowadzenie edukacji ekologicznej w zakresie ochrony środowiska przed odpadami ze szczególnym
uwzględnieniem selektywnej zbiórki odpadów.

7. Zarządzanie gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi.

§ 2. Usługi, o których mowa w § 1 świadczone będą w ten sposób, że:

1. zebrane przez właściciela nieruchomości odpady będą odbierane systematycznie, zgodnie z harmonogramem
obwieszczonym przez gminę, z częstotliwością:

1) odpady komunalne zmieszane - nie rzadziej niż l raz w miesiącu;

Id: C222D35C-OF33-4346-964C-EAA08B6F8Cll. Podpisany Strona l



2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, tj. papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania
wielomateriałowe, metal, szkło, odpady ulegające biodegradacji - nie rzadziej niż l raz w miesiącu;

3) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia,
przeterminowane leki, opony oraz inne odpady niebezpieczne - co najmniej raz w roku w formie wystawek lub
w punkcie selektywnej zbiórki odpadów;

4) odpady budowlane i rozbiórkowe - na zgłoszenie właściciela nieruchomości.

2. Pojemniki na odpady komunalne będą dostarczane właścicielowi nieruchomości przez operatora, który
będzie odpowiadał za jego utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i technicznym.

3. Edukacja ekologiczna prowadzona będzie na stronach internetowych Gminy Wymiarki oraz przez:

l) rozpowszechnianie ulotek i wywieszanie plakatów;

2) otwarte spotkania edukacyjno - informacyjne dla wszystkich mieszkańców;

3) prelekcje w szkołach.

4. Zarządzanie gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi poprzez planowanie, realizowanie,
kontrolowanie i nadzorowanie systemu.

§ 3. Punkt selektywnej zbiórki odpadów będzie odbierał następujące rodzaje odpadów dostarczonych na własny
koszt:

l) odpady zebrane selektywnie, których przekazanie operatorowi było niemożliwe;

2) inne odpady zebrane selektywnie w tym: przetelminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory,
sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, odpady wielogabarytowe , odpady budowlane
i rozbiórkowe;

3) odpady będą przyjmowane w godzinach podanych na stronie internetowej gminy www.wymiarki.pl.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII12812012 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie
szczegółowego sposoby i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 'Od właścicieli
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem Ol lipca 2013 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Lubuskiego.

PRZEWODD~yICZĄCY

~

'7 "',,,-

Piotr Adamek

Id: C222D35C-OF33-4346-964C-EAA08B6F8Cll. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów został opracowany
w związku z koniecznością wprowadzenia zmian do podjętej wcześniej Uchwały Nr XXIII/I28/2012 Rady
Gminy Wyrniarki z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
Wprowadzone zmiany zostały spowodowane wstępną analizą przez Wydział Prawny i Nadzoru w Gorzowie
Wielkopolskim oraz wprowadzoną zmianą do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. Nie podjęcie
nowej uchwały spowoduje uchylenie wcześniej podjętej.

Id: C222D35C-OF33-4346-964C-EAA08B6F8C 11. Podpisany Strona 1


